
Uchwała Nr XI/84/07 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 5 listopada 2007 r. 

w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przyjęcia darowizny 
aparatury i sprzętu medycznego 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 42 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 ze zm.) 
Rada Powiatu Krośnieńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W celu zapewnienia racjonalnego wykorzystania mienia posiadanego przez samodzielne 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim powiat 
krośnieński, zwane dalej "Zakładem", określa się następujące zasady zakupu łub przyjęcia 
darowizny aparatury i sprzętu medycznego. 

§2 

Zakupywana i przyjmowana w ramach darowizny aparatura i sprzęt medyczny powinny 
odpowiadać możliwie najwyższym standardom technicznym, aktualnej wiedzy medycznej 
i technicznej oraz nie mogą ze względu na ich technologię i zużycie stanowić zagrożenia dla 
życia lub zdrowia ludzkiego. 

§3 

Zakupu aparatury i sprzętu medycznego dokonuje się zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 
2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 164, poz. 1163 z późn. zm.). 

§4 

Przyjęcie darowizny aparatury lub sprzętu medycznego może nastąpić pod warunkiem, że: 
1) przedmiot darowizny nie jest obciążony prawami osób trzecich, 
2) uprzednio została sporządzona opinia techniczno-ekonomiczna o przedmiocie 

darowizny uwzględniająca: 
a. ocenę warunków wykorzystania darowanej aparatury lub sprzętu 

medycznego przez Zakład, 
b. przystosowanie pomieszczeń Zakładu dla darowanej aparatury lub sprzętu 

medycznego, 
c. stan techniczny aparatury lub sprzętu medycznego, 

3) przedmiot darowizny posiada ważne świadectwo dopuszczalności do 
stosowania w zakładach opieki zdrowotnej, 

4) umowa darowizny nie ma charakteru umowy wiązanej, 
5) umowa darowizny zostanie zawarta pomiędzy dyrektorem Zakładu 

a darczyńcą, 
6) przedmiot darowizny jest wolny od wad prawnych i fizycznych. 



§5 

Przyjęcie darowizny aparatury lub sprzętu medycznego może nastąpić wyłącznie na 
podstawie pisemnego oświadczenia darczyńcy, że posiada on tytuł prawny do rozporządzania 
przedmiotem darowizny. 

§6 

1. Zakup aparatury lub sprzętu medycznego przez Zakład może być dokonany jeżeli taki 
zakup uzasadniają potrzeby statutowe, a wydatkowanie środków na ten cel nie grozi utratą 
płynności finansowej. 

2. Zakup aparatury lub sprzętu medycznego powinien być zgodny z zakresem udzielanych 
przez Zakład świadczeń zdrowotnych oraz z możliwościami techniczno-organizacyjnymi 
Zakładu w zakresie korzystania z zakupionej aparatury lub sprzętu medycznego. 

§7 

I. Zakup lub przyjęcie darowizny aparatury medycznej i sprzętu medycznego wymaga 
każdorazowego powiadomienia Zarządu Powiatu Krośnieńskiego o zamiarze dokonania 
tej czynności , po uprzednim uzyskaniu opinii Rady Społecznej Zakładu. 

2. Dyrektor Zakładu jest zobowiązany do przedłożenia opinii, o której mowa w ust. I 
Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§8 

Traci moc uchwała Rady Powiatu Krośnieńskiego Nr XV/149/2000 z dnia 12 października 
2000 r. w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu i przyjmowania darowizny aparatury 
i sprzętu medycznego przez jednostki służby zdrowia, dla których organem założycielskim 
jest powiat krośnieński. 

§9 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

f rzewodniczącyt.dy 
{:l~/"J!--/ 

Kazimii,,.z ·Kf{· a lek 


